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Algemene informatie

 Vragensteller: T. Alkema

 Onderwerp/vergaderstuk: Subsidieverordening Energiezuinig investeren in Cornelisland 2023

 Vergaderdatum: 30 maart 2023

 Portefeuillehouder: H. van Os

 Datum indiening vraag: 27-03-2023

 Datum ontvangst antwoord: 30 maart 2023

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Alle bedrijven staan toch al wel bij de gemeente op de radar? Is bekend waarom de bedrijven tot nu toe nog geen gebruik hebben gemaakt van de subsidiemogelijkheden?

Antwoord 1

Nee, de beweegreden waarom ondernemers geen gebruik maken van de subsidie is niet onderzocht. Wel is duidelijk geworden dat het subsidieprotocol dat destijds was opgesteld (Energiezuinig investeren in Cornelisland door de raad vastgesteld d.d. 12 september 2013) niet interessant was voor ontwikkelaars, omdat dit protocol meer was gericht op eindgebruikers.

Er zijn door verschillende ontwikkelaars op Cornelisland bedrijfsverzamelgebouwen gerealiseerd.

Destijds was de subsidie gekoppeld aan de eerste uitgifte. Dus als huurder of koper van de units was het niet mogelijk om subsidie aan te vragen. Daarom is er minder gebruik van gemaakt.

Met de herziening van de verordening in 2021 hebben we de mogelijkheden om subsidie aan te vragen aangepast en was het voor huurders of opvolgende kopers van bestaande panden wel mogelijk om subsidie aan te vragen, mits er op het perceel nog geld beschikbaar was.

Vraag 2

En wanneer we de subsidiedatum verlengen, in hoeverre is er dan nu al zeker dat bedrijven daar dan gelijk gebruik van zullen gaan maken?


Antwoord 2

Er is bekend dat in ieder geval 1 bedrijf van plan is een aanvraag in te dienen. Via de BIZ Cornelisland gaan we bedrijven opnieuw benaderen en hen informeren over de subsidiemogelijkheden om energiezuinig te kunnen investeren. Daarnaast wordt een infographic gemaakt waarin op een overzichtelijke manier aan ondernemers wordt uitgelegd hoe de beschikbare subsidie kan worden aangevraagd. Daarnaast is het adviesbureau (Stimular) beschikbaar om ondernemers in hun aanvraag te ondersteunen.
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